
15. Kommunens deltagelse i Earth Hour 2011 (2010-176118)
Borgerrepræsentationen skal godkende kommunens deltagelse i Earth Hour i marts 2011. Earth 
Hour er i tidligere år gennemført under betegnelsen ’Sluk Lyset-kampagne’.   

INDSTILLING 

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor 
Borgerrepræsentationen anbefaler, 

at Borgerrepræsentationen godkender Københavns Kommunes deltagelse i WWF 1.
Verdensnaturfondens klimakampagne Earth Hour 2011 d. 26. marts 2011 kl. 
20.30-21.30 og godkender de beskrevne aktiviteter til iværksættelse.

Problemstilling

Københavns Kommune deltog for første gang i WWF’s klimaevent Earth Hour i 2007 på baggrund 
af et medlemsforslag. Efterfølgende har kommunen deltaget i 2008 og 2009 og under COP 15 i
2009. I 2010 deltog kommunen ikke pga. for sen invitation. 

Københavns Kommune er blevet inviteret af WWF til at deltage i 2011 i eventen, som angiveligt er 
verdens største klimakampagne. Overborgmester Frank Jensen har svaret WWF, at deltagelsen 
kræver officiel beslutning i Borgerrepræsentationen.

Eventen er en god mulighed for at vise engagement i forhold til klimaudfordringerne. Københavns 
Kommune har ved tidligere deltagelse fået god presseomtale og ved at deltage igen, vil Københavns 
Kommune endnu en gang sende et stærkt signal til byens borgere om, at vi er engagerede i 
klimasagen og støtter kampen mod den globale opvarmning. 

Løsning

I 2007, 2008 og 2009 har deltagelsen bl.a. bestået i slukning af gadebelysningen og belysningen af 
offentlige bygninger i Indre By. Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår, at gentage disse aktiviteter 
og forvaltningen vil koordinere indsatsen. Teknik- og Miljøforvaltningen vil endvidere undersøge, 
hvorvidt det er muligt også at slukke lyset i andre dele af byen.

Politiet og Center for Veje har tidligere givet accept til at slukke lyset i Indre By og på 
Vesterbrogade, og finder dette forsvarligt med en intensiveret indsats fra Politiet på alle strækninger, 
hvor lyset slukkes.
Belysningen slukkes ikke på deciderede trafikveje.

Der er blevet budt ind på reservation af Abribus-søjlerne i uge 12 til en plakat, som skal gøre 
opmærksom på, at Københavns Kommune deltager og samtidig opfordre borgerne til også at slukke 
lyset. De lokale Miljøpunkter vil endvidere blive inviteret til at deltage i eventen.

Alle forvaltninger vil blive opfordret til at få centrale og decentrale institutioner i kommunen til at 
slukke lyset, ligesom alle medarbejdere i kommunen opfordres via de interne kanaler til at slukke 
lyset.



Økonomi
Forvaltningens vurdering er, at den samlede pris for plakater og slukning af lys vil ligge på ca. 
25.000 kr. som vil blive finansieret inden for Teknik- og Miljøforvaltningens budget. 

VIDERE PROCES
Når indstillingen er godkendt gennemføres kampagnen som beskrevet.

Deltagelsen forudsætter, at det oprettes en event på Facebook, hvor vi fortæller hvad vi gør under 
Earth Hour og hvor vi inkluderer et link til den centrale Earth Hour Facebook side. Ideen er at 
Købehavns Kommune som en del af ”The Earth Hour Challenge”, skal forsøge at få så mange som 
muligt til at tilmelde sig Facebook eventen og ”konkurrere” imod de andre events og kommuner om 
at få flest deltagere. Eventen vil blive oprettet gennem Københavns Kommunes Facebook side.

Forvaltningen vil efter gennemførelse af Earth Hour 2011 evaluere effekten af kommunens bidrag til 
eventen og i den sammenhæng vurdere den fremtidige deltagelse.

               Hjalte Aaberg

                                                              / Mikkel Aarø-Hansen 

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 24.01.2011

Indstillingen blev anbefalet.




